
شرایط برای اصلاح قانون انتخابات فراهم است
انتخابات اخیر مجلس و خبرگان بار دیگر بحث لزوم اصلاح قانون انتخابات را پیش کشید. از تعداد ثبت نام 
کنندگان برای کاندیداتوری، تا بحث تحقیقات محلی برای بررسی صلاحیت ها، تا موضوعی مثل اختلاف 
نظر شورای نگهبان و وزارت کشور بر سر ماجرای مینو خالقی منتخب اصفهان. حالا مدیرکل سیاسی وزارت 
کشور با اشاره به برخی اشکالات و نواقص موجود در قانون انتخابات اظهار کرده است: اکنون در کشور 

صفحه ۳شرایط عمومی برای اصلاح قانون انتخابات و به روز کردن آن فراهم است ...
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طرح دوفورتی که پشتوانه 
محکمی ندارد

سرلشکر رضایی:

هجمه به نمادهای قومی و تاریخی بررسی شود
سرلشکر رضایی در تماس تلفنی با دریادار علی شمخانی، دبیر شورای امنیت ملی، از ایشان خواست با قید 

فوریت، موضوع هجمه به نمادهای قومی و تاریخی بررسی و پیگیری شود. دبیر مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در این تماس تلفنی، ضمن تأکید بر اینکه اهانت به مقدسات و یا هجمه به افتخارات اقوام ایرانی، 

تهدیدی برای به هم زدن وحدت کشور است، از دبیر شورای امنیت ملی خواست که مسئولان ذیربط با بررسی 
جدی و رسیدگی به این حوادث آمران و عاملان آن را مشخص کنند. فرمانده سپاه پاسداران در دوران دفاع 

مقدس همچنین یادآور شد که مردم و مسئولان مراقبت کنند تا خدای ناخواسته، کسانی به هر نحو به دنبال 
صفحه ۳صفحه ۳صفحه ۳خدشه بر وحدت ملی نباشند تا با بررسی های کار شناسی و امنیتی موضوع بررسی شود ... صفحه ۲

در حالی که 2 میلیارد دلار از دارایی های ایران با 
حکم یک دادگاه آمریکایی مصادره شده است 
و رئیس جمهور هم وعده کشــاندن پرونده به 
دادگاه های بین المللی را داده است، در گامی جدید 
در روند این پرونده، مجلس شورای اسلامی امروز 
دو فوریت طرحی را تصویب کرد که به موجب آن 

صفحه ۲دولت ملزم به پیگیری  ...

یک عضو جبهه پایداری از رئیس 
جمهوری خواست که حسام الدین 
آشــنا را عزل کند. جواد کریمی 

قدوسی در  ...

محمدرضا تابش نماینده اصلاح 
طلب مجلس از تشکیل کمیته 5 

نفره فراکسیون ...

فرمانــده نیروی دریایی ســپاه با 
بیان اینکه دشــمن جرأت ندارد 

به شناورهای ما  ...

 آشنا را 
عزل کنید

فراکسیون امید 
برای تعامل با 

اصولگرایان

تمام آب های 
دنیا برای ما 

امن است

پشت دروازه های 
دارالخلافه

صفحه4

»نیروهای دموکراتیک سوریه« به 30 کیلومتری 
پایتخت داعش رسیدند
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هجمه به نمادهای قومی و تاریخی بررسی شود
سرلشــکر رضایی در تماس تلفنی با دریادار علی شمخانی، دبیر شــورای امنیت ملی، از ایشان خواست با قید فوریت، 
موضوع هجمه به نمادهای قومی و تاریخی بررسی و پیگیری شود. دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در این تماس 
تلفنی، ضمن تأکید بر اینکه اهانت به مقدســات و یا هجمه به افتخارات اقوام ایرانی، تهدیدی برای به هم زدن وحدت 
کشور است، از دبیر شــورای امنیت ملی خواست که مسئولان ذیربط با بررسی جدی و رسیدگی به این حوادث آمران و 
عاملان آن را مشــخص کنند. فرمانده سپاه پاسداران در دوران دفاع مقدس همچنین یادآور شد که مردم و مسئولان 
مراقبت کنند تا خدای ناخواســته، کسانی به هر نحو به دنبال خدشه بر وحدت ملی نباشند تا با بررسی های کار شناسی 

و امنیتی موضوع بررسی شود. 
همچنین هیأتی از سوی دکتر محسن رضایی به شهرکرد وجونقان برای بررسی مسأله رفته است. سرپرست هیأت اعزامی دکتر رضایی به مردم وعده 
داده که مسأله را تا رسیدن به نتیجه مشخص و برخورد با عاملان آن پیگیری می شود و لذا مردم نیز باید مراقب تحرکات مشکوک باشند و تا مشخص 

شدن تمامی جوانب ماجرا، آرامش و خونسردی خود را حفظ کنند. 
گفتنی اســت روز گذشته، چند فرد خودســر با حمله به قلعه سردار اســعد، یکی از پیشتازان جنبش مشــروطه خواهی ایران، ضمن توهین به سمبل 
آزادیخواهی و مشروطه طلبی ایرانیان و قوم بختیاری، مجسمه این قهرمان ایرانی را تخریب کردند. این در حالی است که قرار بود این قلعه در روزهای 

آتی، به مناسبت هفته میراث فرهنگی به نام »موزه مشروطیت« افتتاح شود. 

قضات از جریانات سیاسی تاثیر نمی گیرند
دادســتان عمومی تهران وظیفه  قاضی را رســیدگی به هر رفتار واجد وصف مجرمانه دانست و با مردود شناختن تأسی و 
اثرپذیری قضات از جریانات سیاسی و منافع حزبی، به حادثه درج تصاویر مینو خالقی در فضای مجازی اشاره کرد و گفت: 
حادثه ای که اخیراً در فضای مجازی رخ داد و انتشــار تصاویر خانم مینو خالقی در این فضا، انعکاس زیادی در ســایت ها 
و شــبکه های مجازی داشت و نظرات مختلفی ارائه شد. عده ای گلایه کرده و خرده گرفتند که چرا انتشار دهنده تصاویر 
دســتگیر شده است، اما خود خانم خالقی از تعقیب مصون مانده است. و در مقابل، عده  ای دیگر با تایید تعقیب متهم، بر 
اقدام شــورای نگهبان در رد صلاحیت مینو خالقی صحه گذاشتند. عده ای دیگر نیز اقدام دادسرا در دستگیری متهم را 

مورد انتقاد قرار دادند و گفته اند چرا باید با فردی که قصد داشــت علیه کســی که قرار بود یک پست مهم را تصدی کند افشاگری می کرد، این گونه برخورد 
شده است. جعفری دولت آبادی با تقبیح اقدام انتشاردهندگان چنین تصاویری، بر وظیفه دادسرا بر تعقیب جرایم تاکید و اظهار کرد: ما با قاطعیت اعلام 
می کنیم که دادستانی برای خوشایند اشخاص، گروه ها و یا جناح های سیاسی کسی را دستگیر نمی کند، بلکه دادسرا به وظیفه ذاتی خود عمل می نماید.

دعوت از مینو خالقی به دادستانی برای اخذ توضیح 
دادستان تهران با اشاره به انتشار عکس های مینو خالقی گفت: ریختن آبروی افراد بدون مجوز قانونی جرم است. عباس جعفری دولت آبادی انتشار تصاویر 
زن مســلمان بدون پوشش مناسب در فضای مجازی را فاقد توجیه خواند و گفت: اقدام دادستانی تهران در مقابله با این رفتار مجرمانه، نه برای مقابله با 

دولت بوده و نه حمایت از فردی است که تصاویرش در اختیار دیگران قرار گرفته است.

اسحاق جهانگیری:
برجام، کاری بزرگ، 

تاریخی و کم نظیر بود
اســحاق جهانگیــری در دیــدار جمعی از روســای 
نمایندگی های جمهوری اسلامی ایران در خارج از 
کشور و معاونین و مدیران وزارت امور خارجه اظهار 
داشــت: برجام کاری بزرگ و تاریخــی و اتفاقی کم 
نظیر در تاریخ کشــور و تاریخ مذاکــرات بین المللی 
بود. برجــام با رهنمودهــای مقام معظــم رهبری، 
مدیریت رییس جمهــور و همت تیم مذاکره کننده، 
بــا آبرومندی و اقتدار به نتیجه رســید و امیدوارم که 
همه اهــداف آن محقق گــردد و ملت ایــران از آن 

منتفع شوند.
اسحاق جهانگیری اظهار داشــت: البته برخی بی 
مهری ها نسبت به برجام صورت می گیرد و همواره 
حاشیه هایی در این زمینه وجود دارد که البته با توجه 
به اینکه در کشــور ما آزادی بیان وجود دارد و رسانه 
ها مــی توانند آنطــور که مایل هســتند درخصوص 
موضوعات مختلف اظهارنظر کنند، این بی مهری 

ها امری طبیعی است.
معاون اول رییس جمهور با اشــاره به شرایط سخت 
اقتصادی کشور در دوران تحریم تصریح کرد: یکی 
از جهت گیری های دولت در دوران تحریم این بود 
که بتواند مسائل اقتصادی را حل و فصل کند و این 
توانمندی در دولت وجود داشت که حتی اگر تحریم 

ها لغو نشود نیز بتواند اقتصاد کشور را اداره کند.
وی افزود: در همین راستا شاهد بودیم که در دوران 
تحریم برخی از شاخص های اقتصادی کشور روند 
مثبت در پیش گرفت و همین موضوع پشــتوانه ای 
برای تیم مذاکره کننده هسته ای کشورمان شد چرا 
که تحریــم کنندگان ایران تصور می کردند با اعمال 
فشــار می توانند اقتصاد کشــور را مختــل کنند اما 
متوجه شدند که با تدابیر دولت ثبات و آرامش خوبی 
در اقتصاد کشور حاکم شد و تغییرات لحظه ای نرخ 

ارز به حداقل ممکن کاهش یافت.
معاون اول رییس جمهور با اشاره به اینکه مطالبات 
مردم پس از برجام بیشــتر از گذشــته شــده است، 
تصریح کــرد: البته برخــی افراد تــلاش کردند که 
مطالبــات مردم را افزایش دهند و ســطح انتظارات 

ملت را به صورت مضاعف بالا ببرند.
جهانگیری با تاکیــد براینکه باید اقتصاد کشــور به 
صــورت جدی به حرکت درآید، گفــت: برای تحقق 
این امر نیازمند رشد اقتصادی هستیم تا بتوانیم نیاز 
کشــور به اشــتغالزایی و ایجاد فرصت های شغلی 

برای فارغ التحصیلان جویای کار را فراهم کنیم.
وی همچنین با اشاره به کاهش سطح رفاه مردم در 
سالهای گذشته خاطرنشان کرد: وضعیت معیشتی 
خانوارها و به خصوص اقشار ضعیف جامعه بدتر شده 

و دولت مصمم است این وضعیت را بهبود بخشد.
معاون اول رییــس جمهور با یــادآوری اینکه ایران 
در منطقه رقبایی دارد که در ســالهای اخیر از رشــد 
اقتصادی برخوردار بوده اند، گفت: متاســفانه ما در 
سالهای گذشته با رشد منفی اقتصادی مواجه بوده 
ایم و دیگر نباید اجازه دهیم که جایگاه ایران نسبت 

به رقبای منطقه اش بیشتر تضعیف شود.
جهانگیری اظهار داشــت: مقــام معظم رهبری در 
ابتدای ســال 95 مســئله اصلی کشــور را موضوع 
اقتصاد عنوان کردند و خوشــبختانه در مقطع فعلی 
برای نخستین بار است که همه بخش ها و دستگاه 
ها و همه صاحب نظران کشور پذیرفته اند که اقتصاد 
اولویت نخست کشور است بنابراین رونق بخشیدن 
به اقتصاد کشور دستور کار نخست همه دستگاه ها و 
به خصوص نمایندگی های جمهوری اسلامی ایران 

در خارج از کشور است.

طرح دوفورتی که پشتوانه محکمی ندارد
مجلس دولت را ملزم به پیگیر حقوقی جبران خسارات ناشی از اقدامات و جنایات آمریکا علیه ایران کرد

در حالی که 2 میلیــارد دلار از دارایی های ایران با حکــم یک دادگاه آمریکایی 
مصادره شده است و رئیس جمهور هم وعده کشاندن پرونده به دادگاه های بین 
المللی را داده است، در گامی جدید در روند این پرونده، مجلس شورای اسلامی 
امروز دو فوریت طرحی را تصویب کــرد که به موجب آن دولت ملزم به پیگیری 
خســارات و اخذ غرامت ناشی از جنایات آمریکا علیه ایران می شود. طرحی که 
بــر طبق آن دولت باید برای گرفتن غرامت از آمریــکا برای تمام اقدامات 100 
ســال اخیرش علیه ایران دســت به کار شــود، از کودتای 28 مرداد تا کودتای 
نوژه و از جنگ تحمیلی تا اقدامات اســرائیل علیه ایران که آمریکا از آن حمایت 

کرده است. 
اما مواردی که در این طرح آمده است، اتفاقاتی را شامل می شود که به جز چند 
مورد بدون ذکر مصادیق و صرفا به صورت کلی عنوان شــده اند. به علاوه این 
طرح وقتی مطرح شــده است که زمانی بسیاری طولانی از هر کدام از اتفاقات 
ذکر شده می گذرد، در حالی که در تمام این سال ها درخصوص آن ها پرونده ای 
در محاکم بین المللی باز نشده است. نکته دیگر هم اینکه اساسا مشخص نیست 
که پیگیری این اتفاقات به لحاظ حقوق بین الملل چقدر امکان پذیر است. چنان 
که پیش تر و در دولت محمود احمدی نژاد هم رئیس جمهور و اطافیانش اعلام 
کردند که ایران قصد دارد با اقامه یک دعوای حقوقی غرامت جنگ جهانی دوم 

را دریافت کند، ولی آن پرونده نیز به جایی نرسید. 
مســائل موجود در این رابطه را با دکتر حســین احمدی نیاز وکیل و حقوقدان با 
تخصــص در حوزه حقوق بیــن الملل مطرح کردیم. دکتر احمــدی نیاز در این 
خصوص بر این نظر اســت که مشــکل ما در دعاوی بین ایران و آمریکا که در 
دادگاه لاهه مطرح شده، ضعف اســتدلال های حقوقی است. او همچنین به 
ناعادلانه بودن تاسیساتی چون دیوان داوری دعاوی ایران و آمریکا در لاهه تاکید 
دارد و می گوید:  این قانونی که در مجلس ما تصویب شده نیازمند یک پشتوانه 
است که پیدا کردن آن مهم است. ایران باید هم از بعد حقوقی و از بعد سیاسی با 
بسیج امکانات تشکل های غیر دولتی، سازمان های بین المللی مردم نهاد در 
عرصه جهانی، مکانیسم های موجود در مجمع عمومی سازمان ملل، یا کشور 
ثالثی به عنوان داور مثل ســلطان قابوس عمان استفاده کند و نسبت به حل و 
فصل مسئله اقدام کند. احمدی نیاز در عین حال پیشنهاد می کند که ایران می 

تواند در خود سیستم قضایی آمریکا علیه این کشور طرح دعوا کند. 

نحوه نگارش دیوان داوری ایران و آمریکا به ضرر ایران است
دکتر احمدی نیاز در توضیــح امکانات بین المللی برای اقامه دعوا علیه آمریکا 
با بیان اینکــه تنها مرجع قضایی موجود در عرصه دعاوی بین حقوقی دولت ها 

دیوان بین المللی دادگستری لاهه است می گوید: هر دولتی که بخواهه علیه 
دولت دیگر در دیوان لاهه اقامه دعوا کند ابتدا باید صلاحیت دیوان را اثبات کند. 
امــا صلاحیت دیــوان چگونه احراز می شــود؟ به گفته این حقوقــدان دو نوع 
صلاحیت داریم. یکی اختیاری و دیگری اجباری. در صلاحیت اختیاری دولت 
ها در کنوانسیون های بین المللی یا در قراردادهای دو طرفه از قبل اعلام می 
کنند که اگر اختلافی بینشان ایجاد شــد دیوان لاهه صالح به رسیدگی است. 
مثلا ایران و آمریکا در سال 1954 قرارداد دوستی و مودت بین هم منعقد کردند 
که می گفت در روابط بین ایران و آمریکا هر اتفاقی افتاد دیوان صالح به رسیدگی 
است. صلاحیت اجباری نیز مثل کنوانسیون روابط دیپلماتیک 1963 وین بین 
دولت ها که در آن گفته اند هر زمان بین دولت ها در اجرا و تفســیر کنوانسیون 

اختلافی ایجاد شد دیوان لاهه صالح است که رسیدگی کند. 
به گفته این حقوقدان با توجه به اینکه بعد از انقلاب تاکنون دو بار یکی در ماجرای 
سفارت و دیگری در سکوهای نفتی به قرارداد مودت ایران و آمریکا استناد شده، 
لذا اکنون نیز تیم حقوقدانان ایران برای اقامه دعوا علیه دولت آمریکا در دیوان 
لاهه می توانند به همین قرارداد استناد کنند و این استدلال را داشته باشند که 

دیوان صلاحیت رسیدگی به این موضوع را دارد. 
اما احمــدی نیاز می گوید که بعد از قضیه ســفارت ایران و آمریکا با وســاطت 
الجزایــر یک دیوان داوری در لاهه تشــکیل دادند. به گفتــه او این هم نوعی 
تاســیس در لاهه اســت که هر دولتی گروهــی از داوران را دارد که می تواند با 
اســتناد به داوری دعاوی و اختلافات را حل  و فصــل کند. اما نحوه نگارش و 
انشاء این قرارداد داوری بســیار افتضاح بود متاسفانه و ضررهای زیادی علیه 
ایران ایجاد شــد. به طوری که در یکی از ادوار مجلس قرار شد از آن تحقیق و 
تفحص صورت گیرد. اما آیا این دیوان داوری می تواند به این مســئله هم ورود 
پیدا کند؟ این خودش باز هم نیازمند کارکرد نیک گروه حقوقدانان بین المللی 

ایران خواهد بود. 

مشکل ما ضعف حقوقی در استدلال های بین المللی است
موضــوع دیگر موثر بودن و اجرایی بودن قوانین ایران در این خصوص اســت. 
احمدی نیاز در این خصوص می گوید: متاســفانه آمریکا در ایران هیچ اموالی 
ندارد اما عکس قضیه صحت دارد. ما در آمریکا اموال وسیعی داریم که بخشی 
به اموال باقی مانده از رژیم گذشته بازمی گردد و بخشی هم به سپرده های ایران 
برمی گردد. لذا وقتی علیه ایران در آمریکا اقامه دعوا شد توانستند اموال ایران 
را بردارند. به گفته او این اقدام می تواند اقدامی غیرقانونی محسوب شود چون 
ایران نتوانســته از خود دفاع کند. او تاکید می کند: مشــکل ما این است که ما 

ضعف حقوقی داریم در استدلال های بین المللی. در حالی که وکلای آمریکایی 
خیلی کارکشته و گرگ های باران دیده هســتند در این زمینه. ولی ما متاسفانه 

نتوانستیم از این مکانسیم ها خوب استفاده کنیم. 
وی به عنوان مثال می گوید: در ایران چند سال پیش دادگاهی تشکیل شد برای 
احقاق حقوق جانبازان شیمیایی که هر جانبازی می توانست در آن حضور یابد و 
علیه آمریکا یا هر کشوری که به عراق در زمینه بمب های شیمیایی کمک کرده 
بود، اقامه دعوا شود. ما توانستیم رای خوبی هم بگیریم اما چه فایده ای داشت؟ 

آمریکا هیچ اموالی در ایران ندارد که ما بتوانیم توقیف کنیم. 
دکتر احمدی نیاز تاکید می کند: لذا این قانونی که در مجلس ما تصویب شــده 
نیازمند یک پشــتوانه اســت که پیدا کردن آن مهم اســت. ایران باید هم از بعد 
حقوقی و از بعد سیاســی با بســیج امکانات تشــکل های غیر دولتی، سازمان 
های بین المللی مردم نهاد در عرصه جهانی، مکانیسم های موجود در مجمع 
عمومی ســازمان ملل، یا کشور ثالثی به عنوان داور مثل سلطان قابوس عمان 

استفاده کند و نسبت به حل و فصل مسئله اقدام کند. 
احمدی نیــاز درخصوص امکان پذیر بودن طرح دعــوا درخصوص موضوعی 
چون کودتای 28 مرداد می گوید: دولت آمریکا نســبت بــه اتفاقی که چندین 
ســال پیش نســبت به شــهروندانش افتاد، ورود پیدا کرد و این حکم را گرفت. 
آمریکایی ها خودشــان اذعان دارند که در کودتــای 28 مرداد دخالت نابجایی 
کرده انــد و اقدام آن ها موجب ورود خســارت به ایران شــده اســت. اما احراز 
این خســارت خیلی مهم است. این داســتان نشود همان داســتانی که آقای 
احمــدی نژاد گفت ما پیگیر گرفتن خســارات جنگ جهانی دوم هســتیم. آن 
موضوع امکان پذیر نیســت اساســا. ما باید از بار احساسای قضیه خارج شویم 
 و بتوانیم بر اســاس مکانیســم های موجود در عرصه بیــن المللی احقاق حق 

کنیم. 
به گفته او این واقعیت اســت که بخشــی از خســارات جنگ عراق علیه ایران 
برمی گردد به حمایت های مالی آمریکا. اما اینکه بتوانیم اثبات کنیم گه آمریکا 
چقدر به عراق کمک کرده اســت و این اثبات از چه طریقی باید باشد، با مشکل 
رو به روســت. یا همان کودتای 28 مرداد اثبات و احراز صلاحیت لاهه بســیار 

مشکل است.
احمدی نیاز در ادامه پیشنهاد می کند: ما می توانیم در خود آمریکا و در دادگاه 
هــای آمریکا علیه این کشــور اقدام کنیــم. چون در عرصه بیــن المللی احراز 
صلاحیت دادگاه بین المللی لاهه تا حدی مشکل است و نیازمند یک استدلال 
قوی اســت. ما متاســفانه کوتاهی های زیادی را در این عرصه داشته ایم. هنر 

نیست از سیستم قضایی خودمان استفاده کنیم. 

واکنش روزپیگیری روز

هنوز با بانک های بزرگ اروپا تعاملات خود را آغاز نکرده ایم
معاون امور حقوقی و بین الملل وزیر امور خارجه گفت:  لابی های تندروی داخل آمریکا، رژیم صهیونیســتی و برخی کشــورهای همچون عربســتان با اهرم ایران هراســی در تلاشــند تا به قول 
خودشــان ایران نتواند میوه های حاصل از برجام را برداشت کند.  ســیدعباس عراقچی افزود: هنوز بانک های بزرگ اروپا تعاملات خود را با بانک های داخل کشور آغاز نکرده اند اما برخی بانک 
های متوسط و کوچک این قاره تعامل و گشایش ال سی با بانک های ایران داشته اند. وی گفت: تداخل تحریم های اولیه و لابی های تندرو داخل آمریکا رژیم صهیونیستی و عربستان به منظور 
ایران هراســی باعث شده است که بانک های اروپایی اعتماد لازم را برای همکاری با بانک های ایرانی نداشته و در تردید باشند. عراقچی با بیان اینکه ما در این مدت در وزارت خارجه برای 
رفع این مشــکل فشــارهایی را به طرف های مقابل وارد کرده ایم افزود: این اقدامات باعث شــد دولت های اروپایی و آمریکایی حرکت هایی داشته باشند اما هنوز این موضوع با تعلل 
پیش می رود و به نظر می رســد این معضل به تدریج رفع می شــود. البته ضعف در انضباط مالی بانک های داخلی نیز در باقی ماندن این مشــکل بی تاثیر نبوده که در این باره بانک 

مرکزی در تلاش برای رفع آن است.

سیاسی
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این دولت میراث دار مشکلات دولت های قبلی است

کاظم جلالی با بیان "همه باید هوشیار باشیم که آستانه تحمل صاحبان اصلی انقلاب، یعنی مردم مستضعف پابرهنه در حال پایین آمدن است"، گفت: دیگر وقت اختلاف و دعوا نیست، نظام باید کارآمد 
و گره گشای مردم باشد و در همین راستا باید دولت را کمک کرد. وی تأکید کرد: امروز دولت در شرایط سختی کشور را اداره می کند، البته مدعی نیستم که ایرادی به دولت و عملکرد دولت مردان نیست، 
بلکه می گویم این دولت میراث دار مشکلات دولت های قبلی است و همه گرفتاری های 37 سال گذشته را نمی توان به این دولت نسبت داد و از آن انتظار معجزه داشت. نماینده مردم شاهرود در مجلس 
برجام را یک موفقیت تاریخی برای ملت ایران در مقابل فشار و تحریم ها دانست و افزود: دو دسته در کشور هستند که به این موفقیت آسیب می رسانند؛ دسته اول آنهایی هستند که آن قدر سطح مطالبات 

را افزایش دادند که گویا با برجام همه مشــکلات برطرف می شود و از این رهگذر به دنبال گسترش دایره قدرت خود هستند و دسته دوم نیز کسانی هستند که علی رغم اینکه می دانند عمر برجام در 
آستانه چهارماهگی است، اما عامدانه در جهت کوبیدن دولت و رقبایشان و برای اینکه اثبات کنند مواضع و سخنان شان در ضدیت با برجام صحیح بوده جبهه برجام ستیزی راه انداختند 

که بنده دلسوزانه می گویم که ما هزینه برجام را پرداخته ایم پس بگذارید کشور و مردم از منافع آن برخوردار شوند.

آشنا را عزل کنید
یک عضو جبهه پایداری از رئیس جمهوری 
خواست که حســام الدین آشنا را عزل کند. 
جواد کریمی قدوســی در جلسه علنی امروز 
مجلس در تذکر شــفاهی خطاب به رئیس 
جمهور گفت: آقای روحانی مشــاور شــما 
حسام الدین آشــنا در مصاحبه ای می گوید 

رئیس جمهور می خواهد برجــام داخلی را ادامه دهد. این صحبت در حالی 
مطرح شــده است که 12 ســاعت بعد از طرح برجام 2 از سوی شما در پیام 
تبریک سال نو رهبر معظم انقلاب در بیانات حکیمانه در مشهد با رمزگشایی 
از برجام 2، 3 و 4 نقشه دشمن را افشا کردند. این نماینده اصولگرای مجلس 
در ادامه خطاب به رئیس جمهور گفت: برای چندمین بار تذکر ملت را بشنوید 
و دســت رد به سینه نامحرمان بزنید و مشــاوران اینگونه خود را عزل کنید؛ 
چون اگر این گونه اقدامات را انجام ندهید به معنای قبول مواضع اینهاست.

فراکسیون امید برای تعامل با اصولگرایان
محمدرضــا تابــش نماینده اصــلاح طلب 
مجلس از تشکیل کمیته 5 نفره فراکسیون 
امید برای تعامل با اصولگرایان خبر داد. او 
گفت: در یکی از جلســاتی که در دفتر دکتر 
عارف برگزار می شود جمع فراکسیون امید 
تصمیــم گرفتند کمیته ی 5 نفــره ای برای 

تعامل با فراکســیون اصولگرایان تشکیل شود و من از طرف جمع ماموریت 
پیدا کردم تا موضوع را به رئیس مجلس منتقل کنم و به فاصله ی یکی دو روز 
از تشکیل این کارگروه در فراکســیون امید و پس از اتمام دور اول انتخابات 
مجلس این صحبت ها انجام شد اما هنوز از سوی فراکسیون اصولگرایان 
جوابی گرفته نشــده و بر همین اســاس امــروز مجددا با آقــای لاریجانی 
گفت وگویی داشتم. تابش افزود: مجلس دهم باید به نحوی مدیریت شود 

که هر دوی این جریانات اعتبار خود را حفظ کند.

تمام آب های دنیا برای ما امن است
فرمانده نیروی دریایی ســپاه بــا بیان اینکه 
دشــمن جرأت ندارد به شــناورهای ما نگاه 
چپ کند، گفــت: تمام آب هــای دنیا برای 
شناورهایی که پرچم ایران بالای آن در اهتزاز 
بوده، امن اســت.  سردار دریادار علی فدوی 
اظهار کرد: نه تنها آب های ساحلی کشور و 

آب های فلات قاره و آب های مورد اســتفاده اقتصادی، بلکه تمام آب های 
دنیا برای شناورهایی که پرچم جمهوری اسلام ایران بر بالای آن بوده، امن 
است.فرمانده نیروی دریایی سپاه خاطرنشان کرد: با کمک خداوند متعال و 
به برکت وجود تعداد زیادی از فرزندان انقلاب اسلامی، که امنیت را در جای 
جای کشور برقرار کرده اند به شرایط بازدارندگی رسیده ایم. فدوی افزود: این 
مسأله بدین معنی است که دشمن در هر نوح محاسبه ای ضرر و زیان اقدام 
علیه ما را بیشتر از نفع آن می داند و برای همین دست به هیچ اقدامی نمی زند.

سرلشگر فیروزآبادی:
تلاش 200 ساله برای 

جدایی روحانیت از مردم
رئیــس ســتاد کل نیروهــای مســلح بــا اشــاره به 
تلاش غرب برای شــکاف در بدنــه روحانیت گفت: 
متاســفانه غــرب در 200 ســال گذشــته تــلاش 
کرده مــردم را از روحانیــت جدا کند و یــک بیماری 
 مزمنی در بین بدنه روشــنفکری کشــور در این باره

 ایجاد کرد.
سردار سرلشــکر سیدحسن آقایی فیروزآبادی رئیس 
هیات امنای دانشــگاه عالی دفاع ملی گفت: ما در 
دوران عمــر خود دو نقش ممتاز و فراموش نشــدنی 
از روحانیــت را به خاطر داریم کــه نقش روحانیت در 
انقلاب اســت که امام خمینــی )ره( از روز اول بنای 
انقلاب را بر آموزش و پرورش نســل مومن، انقلابی 
و با ســواد روحانیت که اهل تقوا بودند گذاشت و بعد 
مــا در انقلاب دیدیم که پیامهــای حضرت امام )ره( 
از بیوت این علما به دســت مردم رسید و برنامه ریزی 
وســیعی که مردم برای ایستادن پای حرف امام )ره( 
و هدایت امام )ره( و عمل کــردن به حرکت انقلابی 
 از منبرهــای روحانیــت صــادر و به قلــم روحانیت 

جاری شد.
فیروزآبادی تاکید کرد: انقلاب تازه نهالش کاشــته 
شــد که دشــمنان هجمــه آوردنــد که ایــن نهال را 
بشــکنند، دوبــاره روحانیــت نقش خــود را در دفاع 
مقدس نشان داد و این بار هم روحانیت بود که مردم 
را پای فرمان امــام )ره( آورد، به جبهه ها فرســتاد و 
خــود روحانیت به جبهه ها رفت و معنویت ســنگرها 
را بــالا برد و معنویت شــبهای عملیات را درخشــان 
کرد و بــاور عمومی جوانان را پــرورش داد و با دانش 
و فهــم و تقــوا و ارادت به اهــل بیت پیونــد زد و آن 
چیزی آفریده شــد که اســمش دفاع مقدس است 
 و دفاع مقــدس را ما به عنــوان افتخار ملــت ایران 

داریم.
عضو مجمــع تشــخیص مصلحت نظــام در ادامه 
با اشــاره به نقــش مراجع و روحانیت شــیعه در دفاع 
مقدس گفت: نقش مراجع معظم شــیعه و روحانیت 
در دفــاع مقدس، نقش اول اســت، این نقش نقش 
جان اســت و هــم نقــش هدایت دینی اســت و هم 
هدایــت انقلابی، هــم هدایت سیاســی و هم نقش 
پیوند با آخرت و پیوند بــا معنویت و پیوند با امام زمان 
)ع( و اینها گامهای اصلی در حرکت انقلاب ماست 
و این تنها با حرکت سلســله جلیله روحانیت در مسیر 
 زمان اســت کــه پیش مــی رود ما این نعمــت بزرگ

 را داریم.
وی ادامــه داد: بنابراین یکــی از بزرگترین اقدامات 
انقلابــی و سیاســی مــا همین اســت کــه بتوانیم 
ریشــه های این شــجره مبارکه را در بین مردم روز به 

روز تقویت کنیم.
فیروزآبادی در پایان با اشــاره به تــلاش غرب برای 
شــکاف در بدنــه روحانیــت گفت: متاســفانه غرب 
در دویســت ســال گذشــته تلاش کرده مــردم را از 
روحانیت جــدا کند و یــک بیماری مزمنــی در بین 
بدنــه روشــنفکری کشــور در این بــاره ایجــاد کرد 
و اقدامــات علمــی و کارهــای دانشــگاهی بــرای 
تبیین این شــجره می توانــد که این بیمــاری مزمن 
را عــلاج بکنــد و گام به گام مــا را به ســمت اتحاد، 
گاهی دینی و انقلابی و سیاســی  وحدت، اتفــاق، آ

 پیش ببرد.

خبرآنلاین نوشت: حمایت پایداری ها از لاریجانی؛ترفندی برای کتمان تعدادشان درمجلس یا...؟
با گذشت نزدیک به دو هفته از تشکیل »فراکسیون فراگیر« و اعلام حمایت 181 نماینده از ریاست لاریجانی، نگرانی هایی دال بر پایبندی 

تمامی آنان بر سر عهدی که بسته اند شکل گرفته است.

 رویداد ۲4 نوشت: اخذ غرامت از آمریکا یا تحمیل وظایف واهی به دولت
طرح »الزام دولت به پیگیری اخذ غرامت از آمریکا« در حالی روز گذشته در مجلس مطرح شد که از همان ابتدای امر کاملا مشخص بود 

که پیش از آنکه دغدغه حقوق ملت ایران و منافع ملی را داشته باشد، بیشتر رنگ و بوی سیاسی کاری و سنگ اندازی در مسیر دولت 
یازدهم را داشت.

 فارس نوشت: »پاستور« در محاصره عالیجناب ها
رئیس جمهور مدت هاست برای »انصراف« از شرکت در انتخابات ریاست جمهوری بعدی تحت فشار است ولی با کمی بررسی ردپای برخی 

حامیان وی را در این ماجرا می توان دید؛ حامیانی که اقدامات خود را عامل رأی آوردن مستاجر این روزهای پاستور می دانند.

 صراط نیوز نوشت: فشار برای تغییر در کابینه قبل از انتخابات ریاست جمهوری
در لیست احتمالی برای تغییر، نام 4 وزیر بیش از سایرین خودنمایی می کند البته نام یک معاون رئیس جمهور و رئیس دفتر روحانی و یک 

رئیس سازمان هم در این لیست به چشم می خورد.

عکس روزسایت نگار

در حاشیه کنفرانس بین 
المللی همصدا با اقصی

خبرنامه

شرایط برای اصلاح قانون انتخابات فراهم است
انتخابــات اخیــر مجلس و خبــرگان بار دیگــر بحث لزوم اصــلاح قانون 
انتخابات را پیش کشــید. از تعــداد ثبت نام کنندگان بــرای کاندیداتوری، 
تا بحــث تحقیقــات محلی برای بررســی صلاحیت ها، تــا موضوعی مثل 
اختلاف نظر شــورای نگهبان و وزارت کشــور بر ســر ماجرای مینو خالقی 

اصفهان. منتخب 
حالا مدیرکل سیاســی وزارت کشور با اشــاره به برخی اشکالات و نواقص 
موجــود در قانون انتخابات اظهار کرده اســت: اکنون در کشــور شــرایط 
عمومــی برای اصــلاح قانون انتخابــات و به روز کردن آن فراهم اســت. 
محمدامین رضازاده  همچنین گفته اســت: پیش نویــس قانون انتخابات 
تهیه شده و با توجه به تصویب سیاســت های کلی انتخابات، وزارت کشور 
دست نگه داشته تا مصوبه مجمع تشخیص مصلحت نظام به تائید رهبری 
برسد و سپس قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی در چارچوب همان 

سیاست ها تهیه شود.

باید به ســمت نظام حزبی برویم
مدیــرکل سیاســی وزارت کشــور در بخشــی از اظهارات خــود گفت:  در 
شــهرهای کوچک امــکان شناســایی نامزدهــای انتخابــات وجود دارد 
امــا در کلان شــهرها و شــهری مثل تهــران با هفــت یا هشــت میلیون 
نفــر واجــد شــرایط رای، شناســایی افراد ســخت اســت در اینجــا بحث 
نظــام انتخابــات حزبــی مطرح می شــود ولــی آیا در کشــور مــا احزاب 
بــه درجــه ای رســیده اند کــه بتواننــد افــراد را به مــردم معرفــی کنند؟ 
 این ها بخشــی از مســائلی اســت کــه بایــد در قانــون انتخابــات مدنظر 

قرار گیرد.
وی در پاســخ به این پرســش که آیا ابتــدا باید احزاب تقویت شــود تا نظام 

انتخاباتی ما حزبی شــوند یا ابتدا قانون انتخابات حزبی ایجاد شود گفت:  
این مســأله به هم مرتبط است از ســویی باید فرهنگ کار حزبی در جامعه 
تقویت شــود و ذهنیت منفی نسبت به احزاب از بین برود. ما در کشور 242 
حزب داریم کــه این تعداد در دنیا بی نظیر اســت اما فقــط تعدادی از این 
احزاب توانســتند در حد حزب ملی نقش آفرینی می کنند و بسیاری از آن ها 

هنوز در شهرستان ها دفتری ندارند. 
رضــازاده در ادامه با بیــان اینکه اکنون ما روشــی بینابینــی داریم خاطر 
نشــان کرد: در تهران تقریبا انتخابات حزبی بوده و مردم به لیست ها رای 
می دهند . در کلان شــهرها هم تــا حدی رقابت لیســتی وجود دارد اما در 
شــهرهای کوچک هنوز این اتفاق نیفتاده اســت. به هــر حال ما چاره ای 
نداریــم جز اینکه به ســمت تقویت احزاب ملی برویم تا آن ها فعال شــده و 
خود رابه مردم بشناســانند و مردم بر اساس همین شــناخت به آن ها رای 

دهند.
وی هم چنین با اشاره به اینکه ما هر چه از رقابت حزبی و سیاسی دور شویم 
به دام رقابت های قومی، مذهبی و طایفه ای می افتیم افزود:  متاســفانه 
در این انتخابات در بعضی از شهرها این وضعیت پیش آمد و گاهی اختلاف 
حتی به شــهر و روســتا یا اختلاف شــهر با شــهر یا اختلاف طایفه ای هم 
کشیده شــد. این چنین رقابتی برخلاف وحدت و انســجام ملی است. باید 

رقابت ها سیاسی شــده و از رقابت های قومی و طایفه ای فاصله بگیریم.

 هم رویه شورای نگهبان اصلاح شود 
هم ماده قانونی شــرایط ثبت نام کنندگان

رضــازاده دربــاره انتقاد بــه تعداد زیــاد ثبت نــام کننــدگان در انتخابات 
مجلــس و اینکــه آیــا این قانــون در ایــن بخش نیــاز به اصــلاح دارد یا 

گر طبق قانون شــرایط لازم  خیر؟ اظهــار کرد: این حق افراد اســت که ا
را دارنــد در انتخابــات ثبت نــام کنند. ایــن اظهارنظرها کــه تعداد بالای 
ثبت نام کننــدگان در انتخابــات بــرای ایجــاد هزینــه برای نظام اســت، 
بدبینانــه ترین نگاه نســبت به افرادی اســت که به دعوت مســئولان در 
انتخابات شــرکت کردند و به دنبال جذب مشــارکت و رقابــت بودند. این 
تهمت اســت بگوییم آن ها قصد ایجاد هزینه برای نظام را داشــتند به هر 
حال ما فیلتری به نام قانون داریم و هر کســی که شــرایط لازم را نداشته 
باشــد رد صلاحیت می شــود. بنابراین نبایــد فراتر از قانون برای کســی 
 محدودیت قائل شــویم. از ســویی این قانون هم اشــکالاتی دارد که باید 

اصلاح شود.
وی در ادامه در پاســخ به این ســوال که آیا صرفا قانون انتخابات مجلس 
درباره شــرایط ثبت نام کنندگان باید اصلاح شــود یا رویه شورای نگهبان 
در بررســی صلاحیت ها، گفت:  هر دو باید اصلاح شــود . قانــون باید به 
گونــه ای اصلاح شــود تا کســانی که شــرایط لازم را ندارنــد ورود نکنند 
و شــورای نگهبــان هم بایــد ظرفیــت و امکاناتش رامتناســب بــا قانون 
موجــود فراهم کند. شــورای نگهبــان و هیأت هــای نظارت از ســوابق 
بســیاری از افــرادی که ثبت نــام کردند، بی اطــلاع نبودنــد و پیش بینی 
شــده بود که بســیاری از افراد شــناخته شــده وارد عرصــه انتخابات می 
شــوند و ســوابق آن هــا هم از قبــل تهیه شــده بــود. افــراد جدیدی هم 
آمدنــد از فیلترهــای خاصــی عبــور کردنــد . هیأ ت های اجرایــی که از 
معتمــدان مــردم هســتند همــه ثبت نــام کننــدگان را می شناســند و به 
جــز تهران شناســایی این افراد در شهرســتان ها کار ســختی نیســت. به 
 هر حال شــورای نگهبــان بایــد امکانات لازم را بــرای شناســایی افراد 

کند. تهیه 

جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران،  گفت: این آرزو که تعامل با غرب می تواند 
جاده سعادت ملت را بگشاید کوته بینی سیاسی است. سردار حسین سلامی در 
همایش ملی »فرهنگ دفاعی« اظهار کرد با بیان اینکه دلبســتگی به غرب به 
عنوان مدینه فاضله سراب و فریب است و حقیقت نیست، افزود: ما یاد گرفته ایم 
مسیر ســعادت مسلمانان از ایســتادگی و جهاد با تکیه بر ظرفیت های درون و 
توکل بر خــدا می گذرد نه توکل بر غیرخدا و این آرزو کــه تعامل با غرب می تواند 

جاده سعادت ملت را بگشاید، کوته بینی سیاسی است.
وی ادامه داد: این تحقیر شــخصیت ملتی است که در ارتفاعی بالاتر از ارتفاع 
فرهنگ دشمن ایستاده، ما هرجا با مدل جهاد با دشمن برخورد کرده ایم موفق 
بوده ایم. در فناوری نانو، هسته ای، هوافضا و... چون دشمن نمی خواست، ما 
موفق شدیم. امروز نبرد تقابل اراده ها، برخورد ایمان ها و تلاقی استراتژی هاست 

و ما غیر از این راهی نداریم.
سردار ســلامی با بیان اینکه قدرت ما در تبعیت از منطق اسلام است، افزود: 

امروز ما در جنگ هســتیم. درســت اســت که دین ما دین صلح است اما امروز 
در جنگیم و باید با منطق جنگ به سراغ دشــمنان جنگ طلب برویم. ما برای 
عدالت می جنگیم و منطق ما حتی در برخورد با دشمنان عدالت است. ما هرگز 
در منطق دفاعی خود دنبال قتل انسان ها نیستیم و حتی برای دفاع از مظلوم در 
قتل اسراف نمی کنیم و به اندازه ای که ضروری است دشمن را منهدم می کنیم 

اما در مقابل کفار عقب نمی نشینیم.
ســلامی در بخش دیگری از صحبت های خود، گفت: رهبر ما حتی از زبان ما 
به عنوان مهمترین میراث فرهنگی این جامعه دفاع می کند اما باز بعضی از ما 
به عشــق توســعه زبان بیگانه و اختلاط با زبان خودمان نمی توانیم این بیان را 

بپذیریم.
وی با اشاره به اینکه تنها راه ســعادت ما جهاد فی سبیل الله است، خاطرنشان 
کرد: دیپلماسی ما باید بر بال ارزش های فرهنگ دفاعی ما سوار شود و حاصل 
قدرت جامعه ما بر دشمنانمان باشد. دشمنان ما در معنویت، اخلاق، سیاست و 

حتی نظامی گری فرو ریخته اند پس نباید از آنها بترسیم و در حالی که قدرتمند یم 
باید پیش برویم که این فرهنگ دفاعی ماست.

سلامی با بیان اینکه فرهنگ دفاعی ما از درون گذرگاه های سختی از فرازهای 
تاریخ نزدکی عبور کرده، یادآور شــد: فرهنگ دفاعی ما از درون شکیبایی ها، 
مقاومت ها،  ثبات قدم ها، خودباوری ها، اعتماد به نفس ها و از درون جاده نورانی 
جهاد در راه خدا، پذیرش شهادت ها و از درون محاصره های سخت و فشارهای 

ویرانگر عبور کرده است.
وی با اشاره به تحریم ها و فشــارها علیه ایران، خاطرنشان کرد: در تاریخ هرگز 
نمی یابید که ملتی در مقیاس جهانی چند سال در تحریم قرار بگیرد. ما در عین 
فشار و محاصره اقتصادی که تهدید به عملیات نظامی همواره چاشنی و مکملی 
بر آن بود و عملیات روانی و جنگ نرم دشمن برای تخریب زیرساخت اجتماعی 
جامعه همراه آن بود و فشار سیاســی برای منزوی کردن ایران در نظام جهانی 

در کنار آن وجود داشت، ایستادگی کردیم.

دلبستگی به غرب به عنوان مدینه فاضله سراب و فریب است
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رصدخانه

پشت دروازه های دارالخلافه
»نیروهای دموکراتیک سوریه« به 30 کیلومتری پایتخت داعش رسیدند

در شــرایطی که مجموعه تلاش های بین المللی برای حل و فصل بحران 
سوریه تاکنون نتوانسته به تغییری محسوس در اوضاع این کشور در عرصه 
سیاسی و دیپلماتیک منجر شود، عرصه میدانی این کشور طی روزهای اخیر 
شــاهد تحولات مهم و تعیین کننده ای بوده که به ویژه از اول هفته جاری، 
چشم انداز ورود به مرحله ای جدید را در این کشور ترسیم کرده است. مطابق 
معمول هفته ها و ماه های اخیر، محور اصلی تمامی این تحولات، شهر مهم 
و استراتژیک حلب بوده است. در این چارچوب، از یک سو اخباری مبنی بر 
توافق ترکیه و آمریکا برای مداخله در حلب منتشر شد و به فاصله اندکی پس 
از آن، اعلام شــد که ارتش ترکیه شمال این شهر را گلوله باران کرده است. 
از سوی دیگر و در داخل حلب نیز درگیری نیروهای مقاومت با تروریست ها 
با شــدت ادامه دارد. همزمان، اخباری مبنی بر پیشروی نیروهای سوری 
تحت حمایت آمریکا به ســمت رقه، پایتخت خلافت خودخوانده داعش، 
منتشر شده اســت. صبح امروز و در حالی که مسکو اعلام کرده بود انجام 
عملیات مشترک نظامی نیروهای روس و آمریکایی در سوریه مطرح نیست، 
واشنگتن از توافق با ترکیه برای مداخله هر چه بیشتر در سوریه خبر داد. به 
گزارش روزنامه »الوطن« سوریه، واشنگتن اعلام کرد که قصد دارد برای 
مبارزه با گروه تروریستی داعش در شهر حلب و پاکسازی آن با ترکیه همکاری 
کند و این همکاری در قالب افزایش حمایت از گروه های تروریستی موسوم 
به »معارضین میانه رو« صورت خواهد گرفت. آنتونی بلینکن، معاون وزیر 
خارجه آمریکا در یک کنفرانس مطبوعاتی تأکید کرده که واشــنگتن »در 
خصوص همکاری برای پاکسازی مناطق حد فاصل شهر منبج و مارع در 
ریف شــمالی حلب و بازپسگیری کامل این شهر از دست عناصر داعش با 
ترکیه به توافق رسیده است«. وی همچنین ادعا کرد که روزهای آتی، شاهد 
حملات بیشتری علیه عناصر تکفیری داعش در حلب خواهیم بود. بلینکن 
درباره آتش بس در سوریه نیز اعلام کرد که »توافق با وجود شکنندگی هنوز 
جریان دارد« و مسکو و واشنگتن به محض از سرگیری درگیری در این شهر 

برای توقف آن وارد عمل خواهند شد.
گاه نظامی ترکیه ادعا کردند که در بمباران  همزمان با انتشار این خبر، منابع آ

توپخانه ای و هوایــی ارتش ترکیه و جنگنده های ائتــلاف بین المللی ضد 
داعش در شــمال شــهر »حلب«، 45 عضو داعش به هلاکت رسیده اند. 
به نوشــته پایگاه خبری »الامارات الیوم«، این منابع که خواستند نامشان 
فاش نشــود، گفتند توپخانه ترکیه و جنگنده های ائتلاف، مواضع داعش 
را در روستاهای »دودیان«، »جکّه«، »جارز«، »براغیده«، »قره کوبری«، 
»یحمول« و »کفره« از توابع شهر »اعزاز« در شمال حلب هدف قرار دادند 
که به کشته شدن 45 نفر از تروریســت ها منجر شد. به ادعای خبرگزاری 
آناتولی، اطلاعاتی در دست بود که نشان می داد داعش خود را برای هدف 
قرار دادن مجدد خاک ترکیه از این مناطق در شمال حلب، آماده کرده بود؛ 
لذا توپخانه های ارتش ترکیــه با این عملیات، از هرگونه تجاوز به خاک این 
کشور، پیشــگیری کردند. گفته می شــود پس از این بمباران ها، نیروهای 
معارض سوری، موفق به پیشروی شده و توانستند کنترل دو روستای یحمول 

و جارز را به دست بگیرند.

از سوی دیگر، بعدازظهر امروز اعلام شــد که گروه های مختلف معارض 
مســلح و تروریســت ها امروز )یکشــنبه( به پایگاه ها و تجمعات نیروهای 
سوریه در شهر حلب حمله کرده و درگیری سختی بین این نیرو ها در جریان 
است. مسلم ابوسلوم، از معارضین سوری گفت که نیروهای اتاق عملیات 
»فتح حلب« و عناصر جبهه النصره و دیگر گروه های ســلفی برای تسلط 
بر ســاختمان »پژوهش های علمی« و محله »حلب الجدیده« به مواضع 
نیروهای دولتی سوریه حمله کرده اند. بنا بر این گزارش، نیروهای معارض 
نتوانسته اند هیچ گونه دستاوردی تاکنون داشته باشند و در برخی مواقع نیز 
نیروهای سوری، توانســته اند از حالت تدافعی خارج شده و شروع به حمله 
کنند. در همین حال، جنگنده های ســوری نیز شــروع به بمباران مواضع 
تروریســت ها کرده اند. چند مــاه پیش، نیروهای ارتش و مقاومت ســوریه 
توانسته بودند ســاختمان »پژوهش های علمی« را به کنترل خود در آورند 
که از آن زمــان تمام تلاش هــای نیروهای معارض و تروریســت ها برای 

بازپس گیری این ساختمان ناکام مانده است.
اما در ســایر مناطق ســوریه بــه جز حلب نیــز تحولات مهمــی در جریان 
بوده اســت. در مهمترین مورد، اعلام شــد که گروه موسوم به »نیروهای 
دموکراتیک ســوریه« ضمن کنترل یک روســتا در جنوب »الحســکه«، 
بــه 30 کیلومتری »رقه«، مرکــز اصلی تروریســت های داعش و پایتخت 
خلافت خودخوانده این گروه رســیده اند. در این راســتا، در حالی که ارتش 
ســوریه در محدوده میدان گازی »شاعر« در ریف شرقی حمص پیشروی 
داشت و حملات داعش به فرودگاه »دیرالزور« را دفع کرد، گروه موسوم به 
»نیروهای دموکراتیک سوریه« توانستند در ریف جنوبی »حسکه« )شمال 
شرق سوریه( پیشروی داشته باشند. برخی از منابع محلی از شهر حسکه به 
روزنامه دولتی »الوطن« سوریه خبر دادند که نیروهای دموکراتیک موفق 
شدند در ریف این استان در برابر حملات عناصر تروریستی داعش ایستادگی 
کنند. این نیرو ها همچنین موفق شدند کنترل روستای »کشکش زیانات« 
واقع در جنوب شهر »الشدادی« در ریف جنوبی الحسکه را به دست گیرند. 
نیروهای دموکراتیک سوریه همچنین اعلام کردند که برای بازپسگیری 
»رقــه« آمادگی کامل دارند. به گــزارش این روزنامــه، نیروهای دموکرات 
با پیشــروی های خود به فاصله 30 کیلومتری شــمال شرق رقه رسیده اند 
و نیروهای آن از خط شــمالی به ســوی این شــهر در حال حرکت هستند. 
نیروهای دموکراتیک سوریه از به هم پیوستن یگان های مدافع خلق، وابسته 
به حزب دموکراتیک کردهای ســوریه و چند گروه مســلح عرب و مسیحی 

سوری مانند الصنادید، برکان الفرات و التحریر و... تشکیل شده است.
به این ترتیب، به نظر می رسد روزهای آتی روزهایی سرنوشت ساز برای سوریه 
در جبهه های مختلف خواهد بود؛ زیرا از یک سو، اینکه ارتش سوریه بتواند 
کنترل خود بر شــهر حلب را کامل کرده و استحکام بخشد، نقشی اساسی 
در قدرت آتی دولت خواهد داشــت و از سوی دیگر، اینکه کدام گروه زودتر 
بتواند خود را به پایتخت داعش رســانده و احتمالًا موفق به فتح آن شــود، 
تأثیری انکارناپذیر بر نقش آن گروه در آینده ســوریه و مناســبات سیاسی و 

امنیتی آن خواهد داشت. 

نقش روسیه در کشته شدن نیروهای ایرانی در سوریه
روزنامه »واشنگتن پست« در مطلبی با اشاره به تحولات اخیر در سوریه می نویسد، طی هفته جاری، کشته شدن )شهادت( مصطفی بدرالدین، فرمانده حزب الله در سوریه و نیز دست کم 80 مبارز شیعه دیگر، توجه زیادی را در عرصه بین 
المللی برانگیخت. در این راستا، این سؤال مطرح شده که چرا این همه نیروی نظامی شیعه در سوریه کشته می شوند؟! لبیب کمهاوی، تحلیلگر اردنی، این موضوع را به رقابت ایران و روسیه برای نفوذ بر دولت سوریه مرتبط می داند. کمهاوی 
می گوید: سال گذشته، مسکو مداخله نظامی خود را علیه معارضین در سوریه آغاز کرد و از آن زمان تاکنون، به بهای کاستن از نفوذ ایران، در حال افزایش نفوذ خود بر دولت سوریه است. کمهاوی می گوید: »روسیه حملات هوایی خود 
در سوریه را کاهش داد و همه آن ایرانی ها، به خاطر نبود پوشش )حمایت( نیروی هوایی کشته می شوند. به نظر می رسد این بخشی از استراتژی روسیه برای به حاشیه راندن نقش ایران در سوریه و افزایش نفوذ خود در این کشور است«. 
در این میان، بیانیه روز شنبه حزب الله لبنان که در آن، کشته شدن فرمانده نظامی ارشد خود در سوریه را به گروه های افراط گرای سوری نسبت داد، غیرمنتظره بود. البته حزب الله نگفت که دقیقاً کدام گروه تکفیری مسئول ترور بدرالدین 
بوده اســت. با این حال، گروه موســوم به »دیدبان حقوق بشر ســوریه« اعلام کرد که از بیش از یک هفته پیش، در مکانی که بدرالدین هدف ترور قرار گرفت، هیچ پوشش هوایی وجود نداشته است. در همین حال، باید توجه داشت که این 

واقعه، در ادامه کشته شدن شمار فزاینده ای از نیروهای شیعه در سوریه رخ داد. 

پاپ فرانسیس در میدان سنت پیتر واتیکان

تظاهرات حامیان احزاب سیاسی 
اپوزیسیون در کوزوو

تظاهرات علیه اصلاحات قانون کار در فرانسه

پرورش اسب در روستای کوچکی در 
شمال اسپانیا

درگیری پلیس با نیروهای وابسته 
به داعش در روسیه

در درگیــری مســلحانه نیروهــای ویــژه پلیــس روســیه بــا 
تروریســت های داعش در جمهوری خودمختار داغستان، 6 
نفر از طرفین کشته شــدند. در تبادل آتش میان نیروهای ویژه 
پلیس و تروریست های داغســتان که به تازگی با داعش اعلام 
بیعت کرده اند، 4 تروریســت و 2 نیروی امنیتی کشته شده اند. 
داعشی های داغستان 2 ماه پیش هم در یک حمله تروریستی، 
با انفجار یک بمب رد کنار 2 خودروی پلیس، یک افسر را کشته 
بودند. امروز پلیس روســیه  به آپارتمان محل تجمع آن ها حمله 

کردند و درگیری مسلحانه در گرفت.

داعش برای جام ملت های اروپا 
آماده می شود!

مدیر پلیس اروپادرباره این احتمال که اماکن عمومی به اهدافی 
جذاب برای تروریست ها در بازی های جام ملت های اروپا تبدیل 
شود، ابراز نگرانی کرد. به گفته وی، مقامات ذیربط در نهادهای 
پلیســی اروپا، خود را آماده می کنند تــا در صورت بروز حملاتی 
ماننــد حملات ســال 2015 در پاریس و 2016 در بروکســل، 
اوضــاع را مهار کننــد. رین رایت اظهار داشــت، اینکه اماکنی 
مانند کافه ها، رستوران ها یا سالن های کنسرت، ممکن است 
به راحتی آماج تروریست ها قرار گیرد، بسیار تکان دهنده است.

 سرِ خوک، هدیه معترضان 
به »مرکل«

پلیس آلمان می گوید یک کله خوک را که پیامی »توهین آمیز« 
خطاب به آنگلا مرکل روی آن نوشته شــده بود، در دفتر صدر 
اعظم آلمان در شهر استرالسند در شمال شرق آلمان پیدا کرده 
است. منابع پلیس آلمان از ارائه اطلاعات بیشتری در این زمینه 
خودداری و فقط اعلام کرده اند که تحقیقات در این زمینه آغاز 
شده است. محبوبیت مرکل در نتیجه سیاست های لیبرالی اش 
در خصوص مهاجرت کاهش یافته است. سال گذشته بیش از 
یک میلیون نفر وارد اروپا شدند که عمدتاً به دنبال اقامت نهایی 

در آلمان بودند.

 آمریکا: ایران هنوز 
تحریم است

وزیر خزانه داری آمریکا مدعی شده، ایران همچنان تحریم است 
و شــرکت های آمریکایی نیز همچنان با منع همکاری بازرگانی با 
ایران مواجهند. جک لو اظهار داشته: »تحریم های هسته ای در 
روز اجرای برجام برداشته شد، زیرا ایران پیروی کرد و ما نیز پیروی 
کردیم. وقتی ما توافقی انجام می دهیم، به آن عمل می کنیم. ما به 
اطراف جهان رفته ایم تا این مسأله را روشن سازیم که چه تحریم هایی 
برداشته شــده و چه مبادلاتی مجاز است... این وظیفه ماست که 
اطمینان حاصل کنیــم، آن ها )شــرکت ها( درک کنند خطرات 

احتمالی مربوط به تحریم ها کدام موارد هست یا نیست... «.

بین الملل


